UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v triển khai các hoạt động hưởng

ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và

chữa cháy”

                 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 8377/UBND-NC ngày 26/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa

cháy”, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, kiến thức pháp

luật, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) cho đội

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh.

2. Các đơn vị thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng hệ thống phòng cháy, chữa cháy

trong đơn vị nhằm đảm bảo công tác PCCC và CNCH, kịp thời phát hiện, khắc phục

những hạn chế, tồn tại (nếu có) và có biện pháp duy trì các điều kiện an toàn PCCC theo

quy định.

3. Thực hiện tốt phương châm “Bốn tại chỗ”, quan tâm đầu tư, trang bị phương tiện,

thiết bị đảm bảo yêu cầu nhiệm vụ PCCC và CNCH.

4. Tổ chức treo pano, áp phích, chạy bảng điện tử khẩu hiệu tuyên truyền về PCCC

và CNCH tại đơn vị, phù hợp với tình hình thực tiễn với các nội dung:

- Thực hiện tốt Luật phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm và nghĩa vụ của mỗi

công dân.

- Chủ động phòng cháy tốt, sẵn sàng chữa cháy kịp thời và có hiệu quả.

- Khi phát hiện cháy, nổ, tai nạn, sự cố hãy gọi 114.

- Quản lý, sử dụng an toàn nguồn lửa, nguồn nhiệt, hệ thống điện và các chất dễ

cháy để loại trừ các nguy cơ gây cháy, nổ.

5. Đăng tin, bài phù hợp trên Trang thông tin điện tử của đơn vị để tuyên truyền,

hưởng ứng đảm bảo hiệu quả, thiết thực. Đồng thời gửi tin, bài tuyên truyền trên Zalo tại

địa chỉ https://zalo.me/g/uijnkb606 để chọn lọc thông tin trên Trang thông tin của Sở

Giáo dục và Đào tạo.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
        - Như trên;
        - Ban Giám đốc Sở GDĐT;

        - Công đoàn ngành GD;

        - Các Phòng thuộc Sở;

        - Lưu: VT, TCHC.

           Phạm Thị Hồng Hải

https://zalo.me/g/uijnkb606

		Nguyễn Thị Thanh Mai
	2023-09-29T10:13:57+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Mai
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2023-09-29T10:43:16+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2023-09-29T15:47:48+0700

		2023-09-29T15:47:48+0700

		2023-09-29T15:47:48+0700